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Vi fortsatte kontakten og støtten til Rumænien igennem 

Rumæniensgruppen, som består af soroptimister fra region 2. 

Det har været et fint projekt, som varede i 23 år.  

 

I 1993 var jeg selv med på turen til Craiova – Rumænien. Ved selv 

at tage med derned, kan man se det store behov for hjælp. På 

den tur var der også samarbejde med andre humanitære 

organisationer (Rotary og Red Barnet), hvor der blev doneret en 

handikapbus til en skole for handikappede.  Vi kørte selv derned 

med bus, og sammen med os kørte handicapbussen. Den var vi 

med til at levere til en skole for handicappede. Vi var inde i en 

klasse hilste på den, og de var med ude og modtage bussen. I 

klassen hilste vi på en pige, der var blevet opereret her i 

Danmark. Hun havde fået en benprotese.  Jeg husker, at det var 

omtalt i den danske presse.  Vi havde også donationer med til et 

børnehjem for piger. Pigerne kunne være på børnehjemmet til de 

gik ud af skolen.  Soroptimisterne i den nye klub i Cri Ova lavede 

et projekt, hvor de hjalp og støttede 10 piger.  Da de havde gjort 

det i 10 år, fik vi en rapport og hørte, at det gik godt med dem 

alle. Vi havde også bl.a. tøj med til en kirke og afleverede det til 

præsten hjemme hos ham privat. Desuden til en skole, hvor de 

vidste hvilke piger, der trængte til hjælp   

 

 

 



 

Det var her på denne tur - hvor den første Soroptimist Klub i 

Rumænien blev chartret, nemlig i Cri Ova. Det var spændende at 

være med til, og de havde gjort meget ud af det. Byens 

borgmester og kulturamts rådmand var med samt andre 

prominente gæster i den anledning.  Hanne Jensbo fra Århus og 

Gerda Højgård fra Herning var klubbens gudmødre.                                                                                                                               

Den Danske Union er mentorunion for Den Rumænske Union. 

 

I denne tiårige periode er der i året 1994 afholdt Nordisk 

Venskabstræf i Regionen. Primus motor var Sianette Kwee, 

Silkeborg. Sianette var en rigtig Soroptimist. Hun har været aktiv 

på Klubplan og Unionsplan. Hun skabte mange kontakter på alle 

sine rejser, hvor hun deltog i internationale soroptimistmøder og 

conventions - for egen tid og regning. 

 

Man har længe gået ind for at gøre Silkeborg ”grøn”. 

Allerede i 1994 var Soroptimisterne i Silkeborg nævnt i avisen 

under overskriften ”Grøn City Danmark.” 

Det var i forbindelse med De Nordiske Venskabsdage.  

Deltagerne ankom torsdag aften, hvor de blev indkvarteret 

privat. De følgende dage samledes man ved forskellige 

arrangementer, hvor det drejede sig om miljø. Klubben stod for 

diskussioner og debat om Grøn City med overskriften ”En 

miljørigtig hverdag!” 

 

 


